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IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss.mm.ii concernente la “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 11 del 13.01.1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 226 del 30.03.2021 ad oggetto “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 - Approvazione”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17 novembre 

2016, n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento regionale 5 maggio 2022, n. 1 “Controlli interni di regolarità amministrativa” 

pubblicato sul B.U.R. n. 20 del 06.05.2022 – Serie speciale; 

VISTO il D.P.G.R. n. 47 del 28.03.2022 “Art. 48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione 

Basilicata. Presa d’atto delle dimissioni e contestuale nomina dei componenti della Giunta Regionale”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2019 n. 29, recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 recante “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021, recante “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 

1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021, riguardante “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 775 del 06.10.2021, avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021, avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 257 dell’11.05.2022 di conferma degli incarichi di direzione generale 

attribuiti con la deliberazione della Giunta regionale n. 775/2021; 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2020 in materia di fondi 

SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo 
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agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n.1698/2005 

del Consiglio; 

- il Regolamento orizzontale (UE) n. 1306/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio 

della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, 

(CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 

485/2008; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il Reg. (UE) 

n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni di rifiuto o la revoca dei pagamenti 

nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo 

sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione recante modalità 

di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione recante modalità 

di applicazione del Reg (UE) n.1306/2013 per quanto riguarda il Sistema integrato di 

gestione e di controllo, le Misure di Sviluppo Rurale e la Condizionalità; 

- il Regolamento (UE) n. 2393/2017 del Parlamento europeo e del Consiglio, in vigore 

dal 1° gennaio 2018, di modifica dei Regg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del FEASR, (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, la gestione e il 

monitoraggio della PAC, (UE) n.1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli 

agricoltori nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla PAC, (UE) n. 1308/2013 

recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli, e (UE) n. 652/2014 che 

fissa le disposizioni per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al 

benessere degli animali, alla sanità delle piante e al materiale riproduttivo vegetale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 928 del 21.07.2014, relativa all’adozione della proposta 

di Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 a valere sulle risorse del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea n. 8259 del 20.11.2015 di 

approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata ai fini della 

concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 19.01.2016 di presa d’atto della Decisione della 

Commissione Europea C (2015) 8259 del 20 novembre 2015 e costituzione del Comitato di 

Sorveglianza ai sensi del Reg. (UE) 1305/2013; 

VISTA  la versione n. 10.1 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata per il periodo 

2014-2022 adottata con Decisione C (2021) 7789 del 25.10.2021, contenente, tra le altre, le 

modifiche finanziarie connesse al periodo di transizione 2021-2022 e al NGEU; 
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RICHIAMATA la D.G.R. n. 946 del 25.11.2021 di presa d’atto della versione 10.1 del PSR Basilicata 

2014-2022; 

VISTA la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Agea e la Regione Basilicata stipulata il 25.10.2017 e 

repertoriata al n. 370 del 27.10.2017, con la quale sono state definite le competenze e le deleghe 

delle funzioni in materia di gestione delle domande di sostegno e di pagamento; 

VISTA  la scheda della Sottomisura 7.2 del P.S.R. Basilicata 2014-2022 “Realizzazione di impianti 

pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 254 del 28/03/2017, così come modificata ed integrata, da ultimo, dalla 

D.G.R. n. 323 del 15/05/2020, con la quale sono state approvate le “Linee di indirizzo per la 

gestione del PSR 2014-2020 della Regione Basilicata e disposizioni attuative regionali”; 

RICHIAMATA la DGR n. 785 del 26.07.2017 e ss. mm. ii. relativa all’adozione delle disposizioni 

attuative a livello regionale delle riduzioni ed esclusioni ai sensi del D.M. 25 gennaio 2017, n. 

2490 per mancato rispetto degli impegni previsti per le misure non connesse alla superficie e/o 

animali; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 96 del 14/03/2022 di approvazione del bando relativo alla Sottomisura 7.2 

“Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di 

infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico. 

Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso piccoli 

investimenti”; 

DATO ATTO che il bando della Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 è articolato in due 

finestre, ciascuna delle quali dotata di propria disponibilità finanziaria; 

DATO ATTO altresì che con la D.G.R. n. 96/2022 di approvazione del bando relativo alla Sottomisura 

7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 e di cui innanzi, sono stati aperti unicamente i termini per 

partecipare alla prima finestra, mentre i termini per partecipare alla seconda finestra del bando 

saranno stabiliti con l’adozione di apposito provvedimento a conclusione della prima finestra; 

DATO ATTO che le risorse finanziarie destinate all’attivazione della prima finestra del bando della 

Sottomisura 7.2 “Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti 

rinnovabili” del PSR Basilicata 2014/2022 sono pari ad € 1.500.000,00 stanziate a valere sulle 

risorse ordinarie del PSR Basilicata; 

DATO ATTO che alla scadenza dei termini per la partecipazione alla prima finestra del bando, fissati 

alle ore 16:00 del 16 maggio 2022, sono pervenute n. 47 istanze sulla piattaforma informatica 

SIAN; 

DATO ATTO che l’istruttoria delle domande pervenute è stata effettuata dai funzionari a ciò 

espressamente incaricati sulla base di quanto previsto nel paragrafo 8 delle “Linee di indirizzo per 

la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Regione Basilicata e disposizioni attuative 

generali” di cui alla D.G.R. n. 323 del 15/05/2020 di cui innanzi, così come stabilito dall’art. 12 

del bando; 

RICHIAMATO l’art. 12 del bando che stabilisce, tra le altre cose, che la fase della graduazione delle 
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domande pervenute si concluda, all’esito della valutazione delle istanze, con l’approvazione di 
elenchi provvisori, stante la possibilità concessa ai beneficiari di presentare istanza di riesame al 
Responsabile di Sottomisura; 

PRESO ATTO che l’attività istruttoria condotta dai funzionari incaricati si è conclusa con la 
formalizzazione dei seguenti elenchi: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute (Allegato 1) in numero pari a 47; 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato 2), in numero pari a 
27 per un importo complessivo di contributo concedibile pari ad € 1.282.898,38; 

- Elenco delle domande di sostegno non ammissibili, con relativa motivazione di 
esclusione (Allegato 3) in numero pari a 20; 

RITENUTO pertanto di stabilire che i soggetti interessati hanno facoltà di presentare istanza di riesame 

al Responsabile di Sottomisura entro il termine perentorio di 30 giorni decorrente dalla 

pubblicazione sul BUR del presente provvedimento, utilizzando per l’inoltro della stessa 

esclusivamente il modulo PSR PRATICHE della piattaforma informatica SIARB disponibile al 

link https://agricoltura.regione.basilicata.it/programma-di-sviluppo-rurale-2014-2020/; 

DATO ATTO che gli elenchi definitivi delle domande di sostegno ammesse e finanziabili saranno 

approvati successivamente alla disamina delle eventuali istanze di riesame pervenute entro il 

termine e secondo le modalità sopra riportate; 

CONSIDERATO che la D.G.R. n. 96/2022 di approvazione del bando della Sottomisura 7.2 sopra 

richiamata prevede che tutti gli adempimenti e gli atti finalizzati all’attuazione del Bando 

possono essere adottati, con proprio provvedimento, dal dirigente dell’Ufficio competente; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1096 del 27/09/2016 e ss. mm. ii. con la quale sono stati individuati gli 

Uffici competenti per l’attuazione di ciascuna Misura - Sottomisura del PSR Basilicata 2014-

2022; 

CONSIDERATO che in tale quadro emerge, in rapporto all’ammontare delle risorse preventivamente 

assegnate dal bando pari ad € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomilaeuro/00) la condizione 

di finanziabilità di tutte le istanze ammesse per un importo totale di € 1.282.898,38 di 

contributo concedibile;  

DATO ATTO che le operazioni contabili e i pagamenti saranno effettuati dall’ente pagatore O.P. 

AGEA; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi che precedono e che costituiscono parte sostanziale del presente atto: 

1. di approvare gli allegati di seguito indicati, per farne parte integrante e sostanziale del presente 
atto e relativi all’istruttoria delle domande di sostegno presentate a valere sul bando della 
Sottomisura 7.2 “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni 
tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio 
energetico. Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso piccoli 
investimenti” del PSR Basilicata 2014-2022, approvato con D.G.R. n. 96/2022: 
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- Elenco delle domande di sostegno pervenute (Allegato 1) in numero pari a 47; 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato 2), in numero pari 
a 27 per un importo complessivo di contributo concedibile pari ad € 1.282.898,38; 

- Elenco delle domande di sostegno non ammissibili, con relativa motivazione di 
esclusione (Allegato 3) in numero pari a 20; 

2. di stabilire che eventuali istanze di riesame, che potranno essere presentate esclusivamente 
mediante la piattaforma informatica SIARB attraverso il modulo PSR PRATICHE disponibile 
al link https://agricoltura.regione.basilicata.it/programma-di-sviluppo-rurale-2014-2020/, 
dovranno pervenire entro il termine perentorio di 30 giorni decorrente dalla pubblicazione sul 
BUR del presente atto che costituisce a tutti gli effetti notifica ai soggetti interessati a far data 
dalla sua pubblicazione; 

3. di prendere atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa sul bilancio 
corrente; 

4. di disporre, per dare la massima pubblicità al contenuto del presente provvedimento, la 
pubblicazione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sui siti 
http://europa.basilicata.it/feasr/ e www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Giulio Fabrizio Emilia Piemontese
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Approvazione graduatoria provvisoria del bando relativo alla Sottomisura 7.2 “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al
miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel
risparmio energetico. Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso piccoli investimenti"
approvato con D.G.R. n. 96 del 14/03/2022.

Emilia Piemontese



N. Domanda Cuaa Denominazione

1 24250047594 80004880763 COMUNE DI CANCELLARA

2 24250047107 00180300766 COMUNE DI LAURIA

3 24250046893 00214990764 COMUNE DI CALVELLO

4 24250047024 81000190769 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

5 24250047206 00315230771 COMUNE DI SAN GIORGIO LUCANO

6 24250047529 00477860779 COMUNE DI ALIANO

7 24250048634 81001250778 COMUNE DI MONTALBANO JONICO

8 24250048212 80004220762 COMUNE DI ACERENZA

9 24250047289 82000590768 COMUNE DI CARBONE

10 24250047339 81000050765 COMUNE DI MONTEMURRO

11 24250047453 80004760767 COMUNE DI SAN CHIRICO NUOVO

12 24250047511 86000050764 COMUNE DI FORENZA

13 24250048196 82000090777 COMUNE DI ROTONDELLA

14 24250047628 82000970770 COMUNE DI TURSI

15 24250047636 00243610763 COMUNE DI TRIVIGNO

16 24250047685 00953810769 COMUNE DI SAN MARTINO D'AGRI

17 24250047743 80001750761 COMUNE DI AVIGLIANO

18 24250048220 80002650762 COMUNE DI TOLVE

19 24250047974 80002470765 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI RUOTI

20 24250048667 81001230770 COMUNE DI PISTICCI

21 24250047859 82000490761 COMUNE DI SAN PAOLO ALBANESE

22 24250048600 00108030776 COMUNE DI STIGLIANO

23 24250048006 80001220773 COMUNE DI CALCIANO

24 24250047990 83001130778 AMMINISTRAZIONE COMUNALE ACCETTURA

25 24250048824 80001800772 COMUNE DI GROTTOLE

26 24250048261 80004930766 COMUNE DI CAMPOMAGGIORE

27 24250048287 83000190773 COMUNE DI GARAGUSO

28 24250048576 81000030767 COMUNE DI SARCONI

29 24250048584 83000810768 COMUNE DI MOLITERNO

30 24250048618 00182930768 COMUNE DI VIGGIANO

31 24250048626 84002030769 COMUNE DI ROTONDA

32 24250048659 80002530766 COMUNE DI RUVO DEL MONTE

33 24250048790 85000990763 COMUNE DI RIONERO IN VULTURE

34 24250048691 80002690768 COMUNE DI VIETRI DI POTENZA

35 24250048766 80002540773 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GRASSANO

36 24250048758 00135250769 COMUNE DI SATRIANO DI LUCANIA

37 24250048782 01327720767 COMUNE DI MISSANELLO

38 24250048774 80001970765 COMUNE DI GENZANO DI LUCANIA

39 24250048915 85000510769 COMUNE DI GINESTRA

40 24250048923 84002150765 COMUNE DI VIGGIANELLO

41 24250048857 80001400771 COMUNE DI SALANDRA

42 24250048907 80004190767 COMUNE DI FILIANO

ALLEGATO 1
BANDO SOTTOMISURA 7.2 DEL PSR BASILICATA 2014-2022

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 

RINNOVABILI - AVVISO PICCOLI INVESTIMENTI

D.G.R. N. 96 del 14/03/2022

ELENCO DELLE DOMANDE PERVENUTE



43 24250048931 83000570776 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN MAURO FORTE

44 24250048949 86000030766 COMUNE DI BANZI

45 24250048980 83000410775 COMUNE DI GORGOGLIONE

46 24250049004 80004590768 COMUNE DI MARSICOVETERE

47 24250048964 80000550774 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI FERRANDINA



N. Domanda Cuaa Denominazione punteggio

contributo 

richiesto

€

contributo 

ammesso

€
1 24250047594 80004880763 COMUNE DI CANCELLARA 30 50.000,00 49.000,00

2 24250046893 00214990764 COMUNE DI CALVELLO 30 62.598,20 44.406,27

3 24250047024 81000190769 COMUNE DI GRUMENTO NOVA 30 50.000,00 38.299,05

4 24250047206 00315230771

COMUNE DI SAN GIORGIO 

LUCANO 30 50.000,00 49.500,00

5 24250047529 00477860779 COMUNE DI ALIANO 30 50.000,00 48.420,85

6 24250047339 81000050765 COMUNE DI MONTEMURRO 30 50.000,00 37.867,44

7 24250047453 80004760767 COMUNE DI SAN CHIRICO NUOVO 30 50.000,00 48.849,14

8 24250047636 00243610763 COMUNE DI TRIVIGNO 30 49.894,23 49.894,23

9 24250047685 00953810769

COMUNE DI SAN MARTINO 

D'AGRI 30 47.500,00 46.796,84

10 24250047859 82000490761

COMUNE DI SAN PAOLO 

ALBANESE 30 50.000,00 50.000,00

11 24250048006 80001220773 COMUNE DI CALCIANO 30 49.980,76 44.773,87

12 24250047990 83001130778

AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

ACCETTURA 30 50.000,00 48.421,83

13 24250048261 80004930766 COMUNE DI CAMPOMAGGIORE
30

50.000,00 47.142,36

14 24250048576 81000030767 COMUNE DI SARCONI 30 50.000,00 49.696,45

15 24250048659 80002530766 COMUNE DI RUVO DEL MONTE 30 50.000,00 49.363,60

16 24250048758 00135250769

COMUNE DI SATRIANO DI 

LUCANIA 30 49.746,80 48.904,03

17 24250048980 83000410775 COMUNE DI GORGOGLIONE 30 50.000,00 45.239,54

18 24250048196 82000090777 COMUNE DI ROTONDELLA 27 50.000,00 50.000,00

19 24250047628 82000970770 COMUNE DI TURSI 27 50.000,00 49.661,51

20 24250048600 00108030776 COMUNE DI STIGLIANO 27 50.000,00 48.897,15

21 24250048766 80002540773

AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI GRASSANO 27 50.000,00 47.488,72

22 24250048923 84002150765 COMUNE DI VIGGIANELLO 27 49.994,77 49.855,04

23 24250047743 80001750761 COMUNE DI AVIGLIANO 24 49.463,50 49.213,50

24 24250048964 80000550774

AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI FERRANDINA 24 50.000,00 47.720,86

25 24250048949 86000030766 COMUNE DI BANZI 22 49.999,79 45.566,23

26 24250048212 80004220762 COMUNE DI ACERENZA 19 49.995,17 49.495,86

27 24250047974 80002470765

AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI RUOTI 18 50.000,00 48.424,01

1.282.898,38

BANDO SOTTOMISURA 7.2 DEL PSR BASILICATA 2014-2022

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI

AVVISO PICCOLI INVESTIMENTI

D.G.R. N. 96 del 14/03/2022

ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI

ALLEGATO 2

Totale spesa ammissibile



N. Domanda Cuaa Denominazione Motivazione sintetica di esclusione

1 24250047107 00180300766 COMUNE DI LAURIA

La domanda non è ammissibile per carenza della documentazione richiesta dall'art. 11 del bando. Nello 

specifico, le integrazioni documentali pervenute non chiariscono quanto richiesto, come di seguito 

dettagliato:

- il computo metrico non è stato redatto interamente sulla base del Prezzario della Regione Basilicata 

vigente, così come richiesto dall'art. 6 del  bando, in quanto contiene voci (n. 12-13-14-16) del prezziario 

DEI,  voci a corpo (la n.3) e nuovi prezzi (n. 21, 23).

2 24250048634 81001250778

COMUNE DI MONTALBANO 

JONICO

La domanda non è ammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo pari a 16 punti, stabilito 

dall'art. 9 "Criteri di selezione" del  bando: il punteggio assegnato è pari a 11 punti. 

3 24250047289 82000590768 COMUNE DI CARBONE

La domanda non è ammissibile per le seguenti motivazioni:

- violazione art. 11 "Documentazione richiesta" lettera c) del bando: la domanda di candidatura non è 

firmata né dal legale rappresentante nè dal tecnico abilitato;

- violazione art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: l'atto di deliberazione di giunta non è 

conforme a quanto disposto dal medesimo articolo.

4 24250047511 86000050764 COMUNE DI FORENZA

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 4 "Beneficiari" del bando: il Comune è beneficiario 

del precedente bando approvato con D.G.R. n. 1146/2018 e non ha presentato rinuncia all’investimento 

prima di rilasciare la nuova domanda di sostegno.

5 24250048220 80002650762 COMUNE DI TOLVE

La domanda non è ammissibile per violazione dell' art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b)  del 

bando: l'atto di deliberazione di giunta non è conforme a quanto disposto dal medesimo articolo.

6 24250048667 81001230770 COMUNE DI PISTICCI

La domanda non è ammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo stabilito dall'art. 9 

"Criteri di selezione" del bando: il punteggio assegnato è pari a 11 punti. 

ALLEGATO 3

BANDO SOTTOMISURA 7.2 DEL PSR BASILICATA 2014-2022

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI - AVVISO PICCOLI INVESTIMENTI

D.G.R. N. 96 del 14/03/2022

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE CON MOTIVAZIONE SINTETICA DI ESCLUSIONE



7 24250048824 80001800772 COMUNE DI GROTTOLE

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 10 "Modalità di presentazione della domanda" del 

bando: il Comune non ha completato la seconda fase di presentazione della domanda di partecipazione, in 

quanto non ha trasmesso la documentazione attraverso il portale SIARB entro il termine ultimo stabilito dal 

bando

8 24250048287 83000190773 COMUNE DI GARAGUSO

La domanda non è ammissibile per carenza dei documenti richiesti dall'art. 11 del bando, recante 

"Documentazione richiesta": le integrazioni documentali pervenute non chiariscono quanto richiesto.

9 24250048584 83000810768 COMUNE DI MOLITERNO

La domanda non è ammissibile in quanto i dati trasmessi ad integrazione, foglio 8 particella 627, non 

trovano riscontro nella domanda al SIAN e nel fascicolo aziendale.

10 24250048618 00182930768 COMUNE DI VIGGIANO

La domanda non è ammissibile per le seguenti motivazioni:

-  violazione art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: l'atto di deliberazione di giunta non è 

conforme a quanto disposto dal medesimo articolo;

- violazione art. 11 "Documentazione richiesta" lettera c) del bando: la domanda di candidatura è firmata 

unicamente dal tecnico.

11 24250048626 84002030769 COMUNE DI ROTONDA

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: 

l'atto di deliberazione di giunta non è conforme a quanto disposto dal medesimo articolo

12 24250048790 85000990763

COMUNE DI RIONERO IN 

VULTURE

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 10 "Modalità di presentazione della domanda" del 

bando: il Comune non ha completato la seconda fase di presentazione della domanda di partecipazione, in 

quanto non ha trasmesso la documentazione attraverso il portale SIARB entro il termine ultimo stabilito dal 

bando

13 24250048691 80002690768

COMUNE DI VIETRI DI 

POTENZA

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: 

l'atto di deliberazione di giunta non è conforme a quanto disposto dal medesimo articolo

14 24250048782 01327720767 COMUNE DI MISSANELLO

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 del bando "Documentazione richiesta": il Comune 

non ha riscontrato la richiesta di integrazione documentale trasmessa in data 16/09/2022

15 24250048774 80001970765

COMUNE DI GENZANO DI 

LUCANIA

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: 

l'atto di deliberazione di giunta non è conforme a quanto disposto dal medesimo articolo

16 24250048915 85000510769 COMUNE DI GINESTRA

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 del bando "Documentazione richiesta": il Comune 

non ha riscontrato la richiesta di integrazione documentale trasmessa in data 16/09/2022



17 24250048857 80001400771 COMUNE DI SALANDRA

La domanda non è ammissibile per le seguenti motivazioni:

-  violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" lettera b) del bando: l'atto di deliberazione di giunta 

non è conforme a quanto disposto dal medesimo articolo;

- violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" lettera c) del bando: la domanda di candidatura è 

firmata unicamente dal tecnico.

18 24250048907 80004190767 COMUNE DI FILIANO

La domanda non è ammissibile per le seguenti motivazioni:

- violazione dell'art. 5 del bando "Condizioni di ammissibilità": la struttura oggetto di intervento è ancora in 

fase di costruzione (cimitero comunale);

- carenza documentazione richiesta dall'art. 11 del bando: documentazione fotografica (art.11 lett. h), 

check list di autovalutazione degli appalti (art.11 lett. i), stima dei fabbisogni (art.11 lett. f) e calcolo delle 

spese generali (art.11 lett. f).

19 24250048931 83000570776

AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE DI SAN MAURO 

FORTE

La domanda non è ammissibile per le seguenti motivazioni:

- carenza documentazione richiesta dall'art. 11 del bando: check list di autovalutazione degli appalti (art.11 

lett. i), stima dei fabbisogni (art.11 lett. f), foto della struttura dell'intervento (art.11 lett. h);

- il computo metrico non è conforme a quanto disposto dal bando.

20 24250049004 80004590768

COMUNE DI 

MARSICOVETERE

La domanda non è ammissibile per violazione dell'art. 11 "Documentazione richiesta" del bando: il Comune 

non ha riscontrato la richiesta di integrazione documentale trasmessa in data 13/09/2022


